「ＪＡグループ栃木」からのプレスリリースはこちらから

https://www.tcchu-ja.or.jp/

プレスリリース             平成３０年 ４月 ６日

報道関係 各位

Ｊ Ａ 栃 木 中 央 会

ランチョンマットと社会科学習資料を贈呈
～「食」「農」への理解のきっかけに～

ＪＡグループ栃木は、栃木県教育委員会へ社会科学習資料「とちぎの農業」「農業

と私たちのくらし」、ランチョンマットを寄贈するにあたり贈呈式を行います。

ＪＡグループ栃木では、次代を担う子どもたちに「食」や「農」の大切さを伝える

ため、毎年ランチョンマットと社会科学習資料を送っています。

ご多忙のところとは存じますが、取材のご検討を賜りたくお願い申しあげます。

【開催概要】

（１）日  時：平成３０年４月１６日（月）

        １０：００～１１：００

（２）場  所：県庁南庁舎２号館４階 教育委員室

        宇都宮市本町３

（３）出 席 者：ＪＡ栃木中央会 髙橋武 会長

        農林中央金庫宇都宮支店 重信猛雄 支店長

        栃木県教育委員会 宇田貞夫 教育長 他

（４）内  容：①出席者の紹介

        ②表敬のあいさつ（髙橋会長より）

        ③写真撮影

        ④教材本などの贈呈

        ⑤教育長ごあいさつ

（５）贈 呈 物：

   ①小学３年生向け「とちぎの農業」

    （ＪＡ栃木中央会作成）

   ②小学５年生向け「農業とわたしたちのくらし」

    （ＪＡバンク栃木作成）

   ③小学校新入生向け「ランチョンマット」

    （ＪＡ栃木中央会作成）

＜お問い合わせ先＞

ＪＡ栃木中央会 農業くらし推進部 担当:天川

ＴＥＬ：028-616-8540 ＦＡＸ：028-616-8592

 農業くらし推進部 広報担当:福田

ＴＥＬ：028-616-8540 ＦＡＸ：028-616-8592

E-mail：kurashi＠tcchu-ja.or.jp